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Informacja prasowa 

Rajd Dakar 2020 

2 stycznia 2020 r. 
 

Rajd Dakar 2020 – dwie legendy Dakaru                 
i dziewięć samochodów MINI na starcie                
w Arabii Saudyjskiej. 
 

 Rekordzista Stéphane Peterhansel i dwukrotny zwycięzca Dakaru Carlos Sainz 

wystartują w MINI John Cooper Works Buggy. 

 Pięć załóg w MINI JCW Rally oraz MINI ALL4 Racing zaufało serwisowi 

partnera MINI Motorsport – firmy X-raid. 

 Dwanaście etapów i 7500 kilometrów przez arabskie pustynie. 

Monachium. W Rajdzie Dakar odbywającym się od 5 do 17 stycznia 2020 roku na 

Półwyspie Arabskim wystartuje w MINI JCW Buggy dwóch legendarnych kierowców 

Dakaru, a w sumie na starcie stanie dziewięć rajdówek MINI. Rekordzista Dakaru 

Stéphane Peterhansel (FRA) wraz z pilotem Paulem Fiuzą (POR) zawalczy o swoje 

14. zwycięstwo w Rajdzie Dakar. Również dwukrotny zwycięzca i były mistrz świata 

w rajdach samochodowych Carlos Sainz (ESP) oraz jego pilot Lucas Cruz (ESP) 

stawiają na udoskonalone MINI JCW Buggy oraz obsługę przez partnera MINI 

Motorsport, firmę X-raid. W MINI JCW Rally z napędem na wszystkie koła 

rywalizować będą między innymi Kuba Przygoński (POL) i jego pilot Timo 

Gottschalk (GER) oraz Orlando Terranova (ARG) i Bernardo „Ronnie” Graue (ARG). 

Rajd Dakar 2020 obejmuje dwanaście etapów, których trasa przebiega na odcinku 

około 7500 kilometrów z Jeddah (KSA) do Al-Quiddia (KSA) przez saudyjską stolicę 

Rijad, gdzie zawodnicy będą mieli dzień odpoczynku. Około 5000 kilometrów na 

pustyniach to odcinki specjalne. 

Peterhansel wygrywał Dakar już trzynaście razy – sześć razy na motocyklu i siedem 

razy na czterech kółkach. Obejmuje to również pierwsze wspólne zwycięstwo MINI i 

X-raid w roku 2012 w MINI ALL4 Racing oraz obronę tytułu w kolejnym roku. W 

tym sezonie chciał po raz pierwszy wystartować w Rajdzie Dakar 2020 ze swoją 

żoną Andreą Peterhansel (GER) na prawym fotelu, która wcześniej odnosiła sukcesy 

jako pilotka rajdowa pod nazwiskiem panieńskim Mayer i pilotowała męża do 

zwycięstwa w Pucharze Świata FIA 2019 w rajdach terenowych. Musiała jednak 

zrezygnować ze startu ze względów zdrowotnych. Jej miejsce w kokpicie MINI JCW 

Buggy zajął Portugalczyk Paulo Fiuza. Carlos Sainz, który przed przejściem do 
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offroadu był dwukrotnym mistrzem świata w rajdach samochodowych, wygrał Rajd 

Dakar w roku 2010 i 2018. 

Dla Kuby Przygońskiego, zwycięzcy Pucharu Świata FIA w rajdach terenowych 

2018, będzie to pierwszy Rajd Dakar z niemieckim pilotem Timem Gottschalkiem, 

który świętował zwycięstwo w Dakarze w 2011 roku. Przygoński i Gottschalk jeżdżą 

razem od wiosny 2019 roku i w ubiegłym sezonie w Pucharze Świata FIA w rajdach 

terenowych baja w MINI JCW Rally zajęli drugie miejsce za swoimi kolegami z 

zespołu Terranovą i Graue. Dwa kolejne MINI JCW Rally w zespole X-raid prowadzą 

Władimir Wasiljew (RUS) / Wytałyj Ewtechow (UKR) i lokalny faworyt Yasir Seaidan 

(KSA) z pilotem Aleksiejem Kuz'miczem (RUS). Aleksandr Dorosinskij (RUS) i Oleg 

Upierienko (LAT) startują w MINI ALL4 Racing. Poza zespołem X-raid podczas 

Rajdu Dakar 2020 na MINI JCW Rally stawiają także Dienis Krotow (RUS) / Dmytryj 

Cyro (UKR) i Vaidotas Žala (LTU) / Saulius Jurgelėnas (LTU). 

 

O Rajdzie Dakar 2020: 

 

Stéphane Peterhansel: 

„Jesteśmy oczywiście bardzo podekscytowani Dakarem w Arabii Saudyjskiej. Będzie 

to dla wszystkich nowe wyzwanie. Już kilka tygodni temu widziałem nowe 

krajobrazy i zupełnie inne trasy na rajdzie baja wokół Rijadu – bardzo szybkie, ale 

piękne. Już się na nie cieszę. Niestety nie mogę wystartować z Andreą, tak jak 

planowaliśmy. Ale Paula Fiuzę również znam od bardzo dawna. Zdaniem 

organizatorów tym razem nawigacja będzie bardzo skomplikowana i będzie 

odgrywać istotną rolę. Po ostatnim teście w Maroku jestem bardzo zadowolony z 

MINI JCW Buggy. Carlos i ja mamy bardzo zbliżone wyniki i mam nadzieję, że obaj 

mamy szansę zawalczyć o zwycięstwo w Dakarze”. 

Carlos Sainz: 

„Jestem bardzo zmotywowany, bo przygotowania przebiegały całkowicie zgodnie z 

planem. Bardzo się cieszę na start 5 stycznia, na nowy kraj i nowe wyzwania, które 

nas czekają. Jestem tym bardzo podekscytowany i przekonany, że na tym rajdzie 

pojawi się kilka niespodzianek. W ciągu ostatniego roku ulepszyliśmy nasz 

samochód i mam nadzieję, że Stéphane i ja będziemy mocnymi zawodnikami”. 

Sven Quandt – dyrektor X-raid: 

„Po wielu latach spędzonych w Ameryce Południowej w 2020 roku nie tylko 

przeniesiemy się do zupełnie nowego regionu, ale także powrócimy do korzeni. 

Długie odcinki specjalne, wiele kilometrów i wiele nowych doświadczeń: oto, co 
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czeka nas w Arabii Saudyjskiej. Będzie to trudny Dakar, w którym nasze MINI, 

miejmy nadzieję, udowodnią swoją niezawodność. W sumie obsługujemy dziewięć 

MINI, a celem jest doprowadzenie ich wszystkich do mety. Aby zdobyć więcej, w 

Rajdzie Dakar zawsze potrzeba odrobiny szczęścia i oczywiście czystej, szybkiej 

jazdy. Carlos i Stéphane to dwaj kierowcy, którzy nie tylko mają duże doświadczenie, 

ale także bardzo dobrze znają MINI JCW Buggy. Tym samym jesteśmy dobrze 

przygotowani na czekające nas wyzwania, zwłaszcza że w sezonie 2019 

udoskonaliliśmy i przetestowaliśmy MINI JCW Buggy. Niemniej jednak 

przeciwnikiem, którego trzeba będzie pokonać, jest zeszłoroczny zwycięzca Nasser 

Al-Attiyah. Cieszymy się na emocjonujący wyścig, w którym zwycięzca zostanie 

wyłoniony dopiero na samym końcu, bo nawet ostatni etap jest bardzo trudny”. 

Więcej informacji na temat Rajdu Dakar 2020 można znaleźć na stronie 

internetowej organizatora. 

Rajd Dakar 2020: uczestnicy MINI 

Poz.  Kierowca  Pilot  Nr  MINI  Zespół  

 Stéphane 
Peterhansel 
(FRA)  

Paulo Fiuza (POR)  302  MINI JCW Buggy  Bahrain JCW X-
raid Team  

 Carlos Sainz 
(ESP) 

Lucas Cruz (ESP) 305  MINI JCW Buggy 
Bahrain JCW X-
raid Team 

 Kuba Przygoński 
(POL)  

Timo Gottschalk 
(GER)  

303  MINI JCW Rally  Orlen X-raid 
Team  

 Orlando 
Terranova (ARG)  

Bernardo Graue 
(ARG)  

308  MINI JCW Rally  X-raid MINI JCW 
Team  

 Władimir 
Wasiljew (RUS)  

Wytałyj Ewtechow 
(UKR)  

317  MINI JCW Rally  X-raid G-Energy  

 Yasir Seaidan 
(KSA)  

Aleksiej Kuz'micz 
(RUS)  

324  MINI JCW Rally  Race World Team  

 Aleksandr 
Dorosinskij (RUS)  

Oleg Upierienko 
(LAT)  

355  MINI ALL4 
Racing  

X-raid MINI JCW 
Team  

 Vaidotas Žala 
(LTU)  

Saulius Jurgelėnas 
(LTU)  

319  MINI JCW Rally  Agrorodeo  

 Dienis Krotow 
(RUS)  

Dmytryj Cyro 
(UKR)  

323  MINI JCW Rally  MSK Rally Team  
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W przypadku pytań prosimy o kontakt: 

Katarzyna Gospodarek, Corporate Communications Manager 
Tel.: +48 728 873 932, e-mail: katarzyna.gospodarek@bmw.pl 
 

 

BMW Group 
 
BMW Group, reprezentująca marki BMW, MINI, Rolls-Royce i BMW Motorrad, jest jednym 
z wiodących na świecie producentów samochodów i motocykli w segmencie premium, a także 
dostawcą wysokiej jakości usług finansowych i mobilnych. Sieć produkcyjna BMW Group obejmuje 
30 zakładów produkcyjnych i montażowych w 14 krajach; firma dysponuje międzynarodową siecią 
dystrybucji w ponad 140 krajach. 
 
W roku 2018 firma BMW Group sprzedała ponad 2 490 000 samochodów oraz ponad 165 000 
motocykli na całym świecie. Dochód przed opodatkowaniem w roku finansowym 2018 wyniósł 
9,815 mld EUR przy obrotach wynoszących 97,480 mld EUR. Wg stanu na dzień 31 grudnia 2018 r. 
w BMW Group było zatrudnionych 134 682 pracowników. 
 
Podstawą sukcesu BMW Group były zawsze odpowiedzialne działania i perspektywiczne myślenie. 
Dlatego też integralną część strategii firmy stanowią: zasady zrównoważonego rozwoju ekologicznego 
i społecznego wdrożone w całym łańcuchu wartości, promowanie całościowej odpowiedzialności 
za produkty oraz aktywne angażowanie się w ochronę zasobów naturalnych. 
 
www.bmwgroup.com 
Facebook: http://www.facebook.com/BMWGroup 
Twitter: http://twitter.com/BMWGroup 
YouTube: http://www.youtube.com/BMWGroupView 
Instagram: https://www.instagram.com/bmwgroup 
LinkedIn: https://www.linkedin.com/company/bmw 
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